
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 ноября 2018 года № 78-2 

 

О поощрениях и наградах Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 5.4 Регламента Санкт-Петербургской избирательной комиссии, 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Внести изменение в Положение о поощрениях и наградах  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии, утвержденное решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 9 августа 2007 года  

№ 103-7, дополнив пункт 2.1 абзацем следующего содержания: 

«Почетной грамотой могут также награждаться представители 

государственных органов, муниципальных органов, граждане Российской 

Федерации за оказание значительного содействия и существенную помощь в 

организации и проведении выборов, референдумов, обеспечении 

деятельности избирательных комиссий в Санкт-Петербурге».  

2. Внести в Положение о поощрениях председателя  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии, утвержденное решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 сентября 2010 года 

№ 83-6 следующие изменения:  

2.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Благодарственным письмом поощряются зарегистрированные на 

территории Российской Федерации юридические лица, средства массовой 

информации, общественные организации (далее - организации), а также 

граждане Российской Федерации.». 

 



2 

 

2.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. В представлении к поощрению благодарственным письмом 

указываются: 

в отношении организаций -  наименование, адрес местонахождения 

организации, конкретные заслуги организации, фамилия, имя, отчество ее 

руководителя, список сотрудников организации с указанием их фамилий, 

имен, отчеств и занимаемых должностей (в случае необходимости); 

в отношении граждан - фамилия, имя, отчество, с указанием конкретных 

заслуг, место работы, занимаемая должность (род занятий).». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

А.В. Егорову. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

    

В.А. Миненко 

Секретарь  

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

     

М.А. Жданова 

 


